日行連発第２ ０ ６ 号

平成２８年５月２４日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会 長 遠田 和夫

総務部

部 長 山田 美之

「 女性の職業生活における活躍の推進に関する法律」 に基づく

事業主行動計画の実施のお願いについて（ 会員周知願い）

本年４月１日より「 女性の職業生活における活躍の推進に関する法律」（ 平成27年法律第
64 号） が完全施行され、女性の活躍に関する現状の把握・ 分析、数値目標の設定や行動計
画の策定・ 公表等が求められております。

これに関連し、内閣府より、「 第４次男女共同参画基本計画」（ 別紙参照）に関する周知依

頼がございましたので、各単位会におかれましては、所属会員に対する周知をお願いいたし

ます。

なお、本会ホームページにおいても本件に関して掲載いたしますことを申し添えます。

ご理解ご協力をお願い申し上げます。

以上

＜別紙＞

・「 政策・ 方針決定過程への女性の参画拡大について（ 依頼）」

（ 平成２８年４月２８日付 内閣府男女共同参画局）

・ 第４次男女共同参画基本計画（ 平成２７年１２月２５日閣議決定）（ 抄）